-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  16/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2011

13/04/2011

19/2011

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei
Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

19/2011

16/2011-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/05/2011

12/05/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

AQUISIÇÃO DE LEITES ESPECIAIS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DST/HIV/AIDS E
DO SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATÉ O MÊS DE DEZEMBRO DE 2011.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

MEDIGRAM DIST DE MEDICAMENTOS LTDA     (7613)

4 9,86    FÓRMULA INFANTIL COM PREDOMINÂNCIA PROTÉICA DE
CASEÍNA ACRESCIDA DE ÓLEOS VEGETAIS,
MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM VITAMINAS,
MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. ISENTA
DE GLÚTEN. ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NOS SEIS
PRIMEIROS MESES DE VIDA. INGREDIENTES:
MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE
PROTÉICA), OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO
DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA,
VITAMINAS E MINERAIS. LATA 400 G.

120 1.183,20-

5 8,42    FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, COM
PREDOMINÂNCIA PROTÉICA DE CASEÍNA; É ACRESCIDA DE
ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDA COM
VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS
OLIGOELEMENTOS. ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES, EM
SEQUÊNCIA AO ESQUEMA ALIMENTAR INICIADO NOS
PRIMEIROS SEIS MESES DE VIDA. INGREDIENTES: LEITE DE
VACA DESNATADO, MALTODEXTRINA, OLEÍNA DE PALMA,
ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO,
MINERAIS, LECITINA DE SOJA E VITAMINAS. NÃO CONTÉM
GLÚTEN. LATA 400 GR.

120 1.010,40-

6 12,80    FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM
PÓ, INDICADA PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO
ATÉ SEIS MESES DE VIDA. CONTÉM: CASEÍNA, PROTEÍNA
DO SORO E GORDURAS DE ORIGEM VEGETAL. LATA 400
GR.

120 1.536,00-

7 10,91    FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO ENRIQUECIDA COM
FERRO À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, INDICADA PARA
LACTENTES A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA COM OS
CARBOIDRATOS LACTOSE E MALTODEXTRINA. LATA 400 G.

120 1.309,20-

5.038,80Total do Fornecedor:

JOAÇABA,   12   de  Maio   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89600-000

10.594.533/0001-00

JOAÇABA - SC

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               Nr.:  16/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

19/2011

13/04/2011

19/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.009.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.010.3.3.90.00.00.00.00.00 (12),  2.012.3.3.90.00.00.00.00.00 (39)

SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA     (7412)

1 34,97    NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA MANUTENÇÃO
E / OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. ISENTA
DE GLÚTEN, COLESTEROL E LACTOSE. INDICADA PARA
INTOLERÂNCIA À LACTOSE, DESNUTRIÇÃO, DOENÇA
CELÍACA, ANOREXIA, ESTADOS NEUROLÓGICOS.
INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, XAROPE DE MILHO,
PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, SACAROSE, CASEINATO DE
POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, ÓLEO DE CANOLA
DE BAIXO TEOR ERÚCICO, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA
MÉDIA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, FOSFATO DE
SÓDIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, VITAMINAS, CLORETO DE
MAGNÉSIO, CARBONATO DE CÁLCIO, BITARTARATO DE
COLINA, CLORETO DE CÁLCIO, MINERAIS, I-CARNITINA,
ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E AROMATIZADO. LATA 400
GR.

250 8.742,50-

3 18,04    SUPLEMENTO NUTRICIONAL ENRIQUECIDO COM
VITAMINAS E MINERAIS. INDICADO PARA CRIANÇAS A
PARTIR DE UM ANO DE IDADE COM NECESSIDADES DE
VITAMINAS, MINERAIS E PROTEÍNAS EM CASOS DE
CRESCIMENTO, DESENVOLVIMENTO, DESNUTRIÇÃO OU MÁ
ALIMENTAÇÃO DE UMA FORMA GERAL. CONTEÚDO:
MALTODEXTRINA, SACAROSE, LEITE DESNATADO EM PÓ,
SAIS MINERAIS, VITAMINAS, AROMATIZANTE, ESPESSANTE
CARREGENINA. LATA 400 G.

24 432,96-

9.175,46Total do Fornecedor:

14.214,26Total Geral:

JOAÇABA,   12   de  Maio   de   2011. --------------------------------------------------------------------------
RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL